

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Pardubicích

Č.j. UPCR-PA-2022/110389

Dotaz: Informace týkající se krajskou pobočkou evidovaného počtu uchazečů o zaměstnání vyřazených z evidence pro maření součinnosti s krajskou pobočkou Úřadu práce z důvodu neprojednání doporučeného zaměstnání ve lhůtě stanovené krajskou pobočkou Úřadu práce v období 2005 až 2022

(Dotaz ze dne 23.07.2022 upřesněný podáním ze dne 28.07.2022)

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Komu: **Úřad práce - Krajská pobočka v Pardubicích**
od: **xxxxx**, datum narození: 23.11.1969, xxxxxx , 182 00 Praha
Identifikátor datové schránky xxxxx
věc: **žádost o informaci na základě zákona č. 106/1999 Sb.**
Datum: **23.7.2022**

Vážený,
zasílám tímto žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím a to o

informaci kolik zájemců o zaměstnání bylo za dobu existence níže uvedeného paragrafu za jednotlivé kalendářní roky vyřazeno osloveným Úřadem práce z evidence zájemců o zaměstnání pro porušení § 31 b) zákona č. 435/2004 Sb. Zákon o zaměstnanosti, ve znění:

Uchazeč o zaměstnání maří součinnost s krajskou pobočkou Úřadu práce, jestliže b) neprojedná doporučené zaměstnání ve lhůtě stanovené krajskou pobočkou Úřadu práce

děkuji a jsem s pozdravem

xxxxx

Upřesnění žádosti ze dne 28.07.2022:

Vážený,
moc se omlouvám za mé neúplně podání.
1. požaduji údaj o tom, kolik uchazečů o zaměstnání bylo vyřazeno z evidence uchazečů o zaměstnání dle ustanovení § 30 odst. 2 písm. f) ve spojení s ustanovením § 31 písm. b) zákona o zaměstnanosti, tj. pro maření součinnosti s krajskou pobočkou Úřadu práce z důvodu neprojednání doporučeného zaměstnání ve lhůtě stanovené krajskou pobočkou Úřadu práce
2. prosím o informace za období od roku 2005 doposud tj. do roku 2022

děkuji a jsem s pozdravem

xxxxx

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Pardubicích:

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, na žádost žadatele

Úřad práce České republiky (dále také jen „ÚP ČR“) obdržel dne 23.07.2021 v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky Vaše podání, které bylo posouzeno jako žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), týkající se původně počtu zájemců o zaměstnání, kterým bylo krajskou pobočkou ÚP ČR v Pardubicích ukončeno vedení v evidenci zájemců o zaměstnání z důvodu maření součinnosti při zprostředkování zaměstnání. Jelikož zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o zaměstnanosti“) rozlišuje mezi zájemcem o zaměstnání a uchazečem o zaměstnání, zájemce o zaměstnání nelze sankčně vyřadit z evidence uchazečů o zaměstnání dle ustanovení § 31 písm. b) zákona o zaměstnanosti a zájemci o zaměstnání lze pouze ukončit vedení v evidenci zájemců dle ustanovení § 22 odst. 3 zákona o zaměstnanosti, byla žádost posouzena povinným subjektem jako nepřesná a ÚP ČR Vás vyzval dne 28.07.2022 k jejímu upřesnění podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím. Na základě této výzvy bylo Vámi upřesněno, že žádáte o poskytnutí informací ohledně počtu uchazečů o zaměstnání vyřazených z evidence dle ustanovení § 30 odst. 2 písm. f) ve spojení s ustanovením § 31 písm. b) zákona o zaměstnanosti, tj. pro maření součinnosti s krajskou pobočkou Úřadu práce z důvodu neprojednání doporučeného zaměstnání ve lhůtě stanovené krajskou pobočkou Úřadu práce, a to za období od roku 2005 do roku 2022.

K této Vaší žádosti Vám sdělujeme, že krajská pobočka ÚP ČR v Pardubicích eviduje ohledně Vámi dotazovaných informací následující počty uchazečů o zaměstnání, kterým bylo ukončeno vedení v evidenci uchazečů o zaměstnání dle ustanovení § 30 odst. 2 písm. f) ve spojení s ustanovením § 31 písm. b) zákona o zaměstnanosti, a to v členění dle jednotlivých roků v níže uvedené tabulce.

Počet uchazečů o zaměstnání, vyřazených z evidence uchazečů o zaměstnání z důvodu maření součinnosti s krajskou pobočkou Úřadu práce v souvislosti s neprojednáním doporučeného zaměstnání ve lhůtě stanovené krajskou pobočkou krajskou pobočkou Úřadu práce v období 2005 až 2022	
Rok	Počet uchazečů o zaměstnání vyřazených z evidence z toto důvodu
2005	125
2006	182
2007	196
2008	170
2009	59
2010	124
2011	87
2012	23
2013	14
2014	101
2015	179
2016	281
2017	261
2018	211
2019	170
2020	51

2021	88
2022	55*
Celkem za období 2005 až 2022	2377

*Stav k 31.07.2022

S pozdravem

Ing. xxxxxxx, v.r.
ředitel Odboru kancelář krajské pobočky
v.z. ředitel krajské pobočky